- 1 -

黔南统通〔2018〕29 号

   ★

关于征集黔南州决策咨询智库有关问题和

智库专家人选的通知

各县（市）党委、州直各部门：

为建立健全黔南州决策咨询制度，搭建智库平台，推动

黔南科学民主依法决策，提升发展软实力，根据《中共中央

办公厅 国务院办公厅印发〈关于加强中国特色新型智库建

设的意见〉的通知》（中办发〔2014〕65 号）和《黔南州推

进人才优先发展若干措施》（黔南委办字〔2018〕40 号）文

件精神，为做好黔南州决策咨询智库建设工作，现通知如下：

一、提出问题

黔南州决策咨询智库以服务州委、州政府决策为宗旨，

以改革创新为动力，以我州“十三五”规划为目标，以破解

重大难题和超前谋划为导向，以补短板、提实效为着力点，

抢抓政策机遇谋思路，结合黔南实际理措施，助力转型发展、

追赶超越，全力推动重点领域改革和激发经济社会活力，为

中 共 黔 南 州 委 统 战 部

中 共 黔 南 州 委 党 校
文件

  - 2 -

州委、州政府科学决策提出有战略性、前瞻性、创新性和针

对性的对策和建议。

为增强智库工作的针对性，请各州直部门、各县（市）

结合本部门、本地区、本领域实际情况，认真开展排查，按

照智库工作目标，提出本部门、本地区、本领域存在的且需

要黔南州决策咨询智库开展调查研究的问题。

提出问题时应结合全州经济社会发展实际，紧盯全州和

本地区、本部门发展不平衡不充分问题，围绕黔南州“十三

五”规划目标任务，找到决策咨询智库发挥作用的领域和问

题，问题应表述明确，具有研究价值。

二、提出专家人选

根据提出的问题，提出专家人选建议，填写专家推荐表。

提出专家人选建议时，要定位全国、聚焦高端，将全国、全

省、全州范围内该领域的专家人选提供给黔南州决策咨询智

库，以便后期办理专家入库事宜。

黔南州决策咨询智库将根据各部门、各县（市）提出的

专家人选建议，加强与国家相关部委、省级相关部门的对接，

开展与高校院所研究机构、社会机构、行业领军企业合作，

遴选在国内外有影响力的专业研究机构；在本专业领域有较

高学术影响力的权威专家；在领军企业有丰富经营管理经验

的企业家；在宏观经济研究和综合管理方面有较深造诣的行

政人员和高端人才，和热心关注黔南经济社会发展的离退休

老领导等入库。

三、材料报送

  - 3 -

各单位应高度重视此项工作，认真开展问题排查和提出

专家人选建议，并于 2018 年 11 月 28 日前通过协同办公平

台报送州委统战部收文员。

附件：1.问题统计表

2.专家人选推荐表

中共黔南州委统战部            中共黔南州委党校

2018 年 11 月 21 日              2018 年 11 月 21 日

联系电话：州委统战部：0854—8222165

州委党校：0854—8194205

中共黔南州委统战部办公室

中共黔南州委党校办公室             2018 年 11 月 21 日

共印 300 份

  - 4 -

附件 1：

问题统计表

填报单位：（盖章）            联系人：         电话：

序号 问题 问题详述 专家人选

1

2

3

  - 5 -

附件 2：

专家人选推荐表

姓    名  性别
出生

年月
 民族

免冠照片

（一寸）

25×35 ㎜

像素 295×413

毕业院校

及 专 业

学历

学位

工作单位  职  务

现从事岗位  技术职称

研究方  技术专长

行业评价  行业奖项

专家类别 □两院院士     □国家级专家     □省级专家      □州级专家

办公电话  移动电话  E-mail

通讯地址  邮  编

主要学习工

作简历和社

会兼职（起

止时间、单

位、职务）

承担的课题

或项目完成

情况及获奖

情况

发表学术论

文及出版著

作（代表性）

推荐单位

意    见

单位（签章）

年    月   日

“专家智库”

建设工作

领导小组意见

       单位（签章）

年    月    日